
ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΥΔΡΑΣ   043/2023 Σελ. 1 

Συνεδρίαση (Έκτακτη & Δια Περιφοράς) 10η: Τρίτη 04.04.2023 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

     ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  

      ΔΗΜΟΣ ΥΔΡΑΣ  

 

Εκ του πρακτικού της υπ’ αρίθμ. 10ης/2023 

Έκτακτης & Δια Περιφοράς Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 

   

ΘΕΜΑ: «Έκδοση ψηφίσματος με αφορμή την αναγγελία του θανάτου του 

αγωνιστή της Εθνικής Αντίστασης & πρώην Δημοτικού Συμβούλου Ύδρας 

Θεμιστοκλή Ραφαλιά» 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 043/2023 

 

1. Σήμερα την 4η Απριλίου 2023 ημέρα Τρίτη και ώρα 09:30 – 10:30, το Δημοτικό 

Συμβούλιο συνήλθε σε έκτακτη & δια περιφοράς συνεδρίαση ύστερα από την υπ’ αρίθμ. 

1129/04-04-2023 έγγραφη πρόσκληση της κας Προέδρου, που απεστάλη σε κάθε ένα 

Δημοτικό Σύμβουλο και το Δήμαρχο, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 74 του Ν. 

4555/2018 (ΦΕΚ Α’ 133), για τη συζήτηση και λήψη απόφασης στα θέματα της 

ημερήσιας διάταξης. 

2. Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης η κα Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 

δεκατριών (13) Συμβούλων ήταν παρόντες και οι δεκατρείς (13). 

                   Α. ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                              Β. ΑΠΟΝΤΕΣ 

Η Πρόεδρος: Μαυρομάτη Αναστασία                                           Ουδείς 

Ο Αντιπρόεδρος: Ρούσης Ανδρέας                                           

Ο Γραμματέας: Μαρκαντώνης Παναγιώτης                 

Οι Σύμβουλοι: Μπελεγρής Ιωάννης, Μαραγκού Αικατερίνη, Κάτσικα Μαρία, Μπέλεση –  

ΑΔΑ: ΨΝΣΩΩΗΞ-ΥΕΡ



ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΥΔΡΑΣ   043/2023 Σελ. 2 

Συνεδρίαση (Έκτακτη & Δια Περιφοράς) 10η: Τρίτη 04.04.2023 

Παύλου Ειρήνη, Μαύρος Ελευθέριος, Αναστόπουλος Κωνσταντίνος, Δασκαλάκη 

Παναγιούλα, Τσακίρης Εμμανουήλ, Κεχαγιόγλου Ελευθέριος και Καραμήτσος 

Εμμανουήλ. 

3. Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε ο Δήμαρχος Ύδρας κ. Κουκουδάκης Γεώργιος.  

4. Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η κ. Δηλαβέρη Καλλιόπη, υπεύθυνη για την 

τήρηση των πρακτικών του Δημοτικού Συμβουλίου. 

5. Η κ. Πρόεδρος ύστερα από τη διαπίστωση απαρτίας κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης και έδωσε το λόγο στον κ. Δήμαρχο να εισηγηθεί το μοναδικό θέμα της 

ημερήσιας διάταξης με τη διαδικασία του κατεπείγοντος και είπε τα εξής:  

α. Με λύπη πληροφορηθήκαμε ότι ο αγωνιστής της Εθνικής Αντίστασης Θεμιστοκλής 

Ραφαλιάς, ο οποίος διατέλεσε και Δημοτικός Σύμβουλος Ύδρας, έφυγε από τη ζωή.  

β. Προτείνεται να εκδοθεί ψήφισμα από το Δημοτικό Συμβούλιο, το οποίο να 

αναγνωστεί στην εξόδιο ακολουθία του εκλιπόντος, εις ένδειξη πένθους και ελάχιστου 

φόρου τιμής για την προσφορά του στην πατρίδα και την Ύδρα.   

γ. Καλείται το Δημοτικό Συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά.        

6. Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την εισήγηση του κ. Δημάρχου κι 

έπειτα από σχετική συζήτηση των μελών του 

 

Αποφασίζει Ομόφωνα 

 

α. Αποδέχεται το θέμα ως κατεπείγον.  

β. Εκφράζει τη βαθιά λύπη του για το θάνατο του αγωνιστή της Εθνικής Αντίστασης & 

πρώην Δημοτικού Συμβούλου Ύδρας, Θεμιστοκλή Ραφαλιά.  

γ. Εγκρίνει την έκδοση ψηφίσματος, το οποίο να αναγνωστεί στην εξόδιο ακολουθία του 

εκλιπόντος, σύμφωνα με το οποίο:  

1) Να παραστεί σύσσωμο το Δημοτικό Συμβούλιο στην εξόδιο ακολουθία.  

2) Ο Δήμαρχος να εκφωνήσει τον επικήδειο λόγο.  

ΑΔΑ: ΨΝΣΩΩΗΞ-ΥΕΡ



ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΥΔΡΑΣ   043/2023 Σελ. 3 

Συνεδρίαση (Έκτακτη & Δια Περιφοράς) 10η: Τρίτη 04.04.2023 

3) Την ημέρα της κηδείας να κυματίζουν μεσίστιες οι σημαίες στα γραφεία του Δήμου 

Ύδρας 

4) Να αργήσουν οι Υπηρεσίες του Δήμου κατά την διάρκεια της εξόδιου ακολουθίας.  

5) Να κατατεθεί το ποσό των 1.000,00€ αντί στεφάνου υπέρ του Κουλούρειου 

Νοσοκομείου Ύδρας.  

6) Το παρόν ψήφισμα να δημοσιευτεί στον τοπικό τύπο.  

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό 043/2023. 

7. Αφού συντάχθηκε και αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό, υπογράφεται ως παρακάτω: 

Η Πρόεδρος: Μαυρομάτη Αναστασία     

Ο Αντιπρόεδρος: Ρούσης Ανδρέας 

Ο Γραμματέας: Μαρκαντώνης Παναγιώτης   

Οι Σύμβουλοι: Μπελεγρής Ιωάννης, Μαραγκού Αικατερίνη, Κάτσικα Μαρία, Μπέλεση – 

Παύλου Ειρήνη, Μαύρος Ελευθέριος, Αναστόπουλος Κωνσταντίνος, Δασκαλάκη 

Παναγιούλα, Τσακίρης Εμμανουήλ, Κεχαγιόγλου Ελευθέριος και Καραμήτσος 

Εμμανουήλ. 

 

Η Πρόεδρος του Δ.Σ.                               Ακριβές Απόσπασμα  

                Ύδρα Αυθημερόν 

       ΜΑΥΡΟΜΑΤΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ          Ο Δήμαρχος Ύδρας   

                ΚΟΥΚΟΥΔΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΝΣΩΩΗΞ-ΥΕΡ


		2023-04-04T11:23:56+0300
	Athens




